Dalla pergamena originale negli Archivi generali di Stato in
Torino (Marchesato di Saluzzo, Categ. 9, mazzo 1, n. 6.)

Ne III.

Tommaso Marchese di Saluzzo conferma agli vomini
della Valle Superiore di Maira le buone usanze e -
consuetudini di cui godevano sotlo i marchesi di
Busca Guglielmo ed Enrico, ed erano gia state loro
riconosciute da Tommaso conte di Savoia quale
tutore dello stesso Marchese.

1264, 20 febbraio. 1254, 26 luglio.

Anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto indi-
ctione septima die Mercurii, vigesima mensis Februarii Salutiis
sub domo Odonis Corvii in presentia Domini Amedei Blebani
Salutiarum, Domini Adam Iudicis, Domini Rodulphide Bonovicino,
Domini Conradi de Costiglioliis et Manfredi Rogerii lestinm
D. Thomas Marchio Salutiarum per se suosque haeredes promisit
stipulantibus Joanne Boiamundo Girardo Conte et Pontio Jordano,
Petro Eimario et Eliono recipientibus eorum nomine et nomine
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et vice omnium hominum de hominibus Vallis Mairanae ratasque
firmas habere et tenere universas consuetudines et honos mores
quos vel quas dicti homines Mairanae habeant vel habere de-
beant seu habere vel tenere consueverant antiquitus per se et
suos antecessores, tam tempore domini Gulielmi Marchionis
Buschae quondam, quam aliorum dominorum olim, et ita
accepla fidelitate et sacramento fldelitatis a praedictis hominibus
eorum nomine et recipientibus nomine et vice omnium hominum
Mairanae tam nobilium feudatorum quam aliorum bonorum
hominum subditorum et eos investivit cum baculo quod in
manu tenebat de praedictis hominibus insuper, praecepit mihi
Notario infrascripto ut probationes quas dicti homines Mairanae
producere voluerint de eorum bonis moribus et consuetudinibus
per idoneos testes, vel per instrumenta quondam facta reciperem -
et in instrumento apponerem ut in eis: Ego infrascriptus Nota-
rius sequutus fui praeceptum D. Marchionis et recepi probationes
eorum sicut inferius continetur in primis recepi quodam in-
strumentum a Melchione Notario factum tenor cuius talis est:
Anno domini millesimo ducentesimo’ quinquagesimo quarto in-
dictione duodecima die Lune quinta exeunte Julio actum in
Draconerio in Ecclesia Beati Pontii in praesentia Petri Barloti,
D. Hugonis Berardi, D. Gulielmi Luyci et Girardi Isoardi te-
stium D. Thomas Comes Sabaudiae tutor D. Thomae Marchionis
Salutiarum vice et nomine ipsius D. Thomae Marchionis promisit
omnibus hominibus tam dominis feudatariis, quam aliis homi-
nibus stare et tenere eos in eisdem bonis moribus in quibus
erant consueti stare cum Domino Gulielmo Marchione Buschae
quondam et cum D. Henrico filio eius post eum stare pacificus
cum ipsis cum redditibus, quos faciebant eidem D. Gulielmo
Marchioni de Buscha quondam, qui redditus sunt solidi sexa-
ginta de banno homicidii, et quinquaginta casei de apporto, et
tractum de urso et Bucho stagno (sic), et revocatio causarum et
pretiorum, et tertiam partem nidi Astoris, et pro predictis caseis
debent homines de Mairana ire, redire, stare et pascere securi
sine datione pedagii et pascherii per totam terram D. Marchionis
Salutiarum.